

Tableaux emeis : communiqué français

1. L'ensemble des zones géographiques du Groupe a contribué au 1^{er} semestre à la forte dynamique de croissance de l'activité :

en M€	S1 2023	S1 2024	Croissance publiée	Croissance organique
France	1 137	1 183	+4,0%	+4,8%
Europe du Sud et Latam	188	211	+11,8%	+13,2%
Europe du Nord	695	796	+14,6%	+11,9%
Europe de l'Est	425	472	+11,1%	+11,3%
Autres géographies	94	110	+16,7%	+17,6%
TOTAL	2 539	2 772	+9,2%	+8,9%

2. Le taux d'occupation moyen s'inscrit en forte augmentation entre le 1^{er} semestre 2023 et le 1^{er} semestre 2024 :

Taux d'occupation moyen (données non auditées)	S1 2023	S1 2024	Var.
France	85,3%	85,8%	+0,4 pts
Europe du Sud et Latam	83,3%	87,8%	+4,5 pts
Europe du Nord	78,4%	82,6%	+4,2 pts
Europe de l'Est	86,7%	89,8%	+3,1 pts
Autres géographies	n.m.	n.m.	n.m.
Total Groupe	82,7%	85,3%	+2,6 pts

3. Chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2024

en M€	T2 2023	T2 2024	Croissance publiée	Croissance organique
France	582	593	+1,9%	+3,4%
Europe du Sud et Latam	95	106	+11,5%	+13,2%
Europe du Nord	362	404	+11,5%	+11,9%
Europe de l'Est	217	239	+10,2%	+11,5%
Autres géographies	48	55	+14,6%	+16,9%
TOTAL	1 305	1 397	+7,1%	+8,3%

DEFINITIONS

La croissance organique du chiffre d'affaires du Groupe intègre :

1. La variation du chiffre d'affaires (N vs N-1) des établissements existants consécutive à l'évolution de leurs taux d'occupation et des prix de journée ;
2. La variation du chiffre d'affaires (N vs N-1) des établissements restructurés ou dont les capacités ont été augmentées en N ou en N-1 ;
3. Le chiffre d'affaires réalisé en N par les établissements créés en N ou en N-1, et la variation du chiffre d'affaires des établissements récemment acquis sur une période équivalente en N à la période de consolidation en N-1.

EBITDAR

Résultat opérationnel courant avant dotations nettes aux amortissements et provisions et avant charges locatives

Dettes financières nettes

Dettes financières à long terme + dettes financières à court terme – Trésorerie et VMP (Valeurs mobilières de placement) (hors dettes de loyers - IFRS 16)